DECRETO   MUNICIPAL Nº 559/2018

                                                                  “Estabelece Ponto Facultativo  no  Município

                                                                    de Carbonita-MG e dá outras providências”.

O Pr ef e ito  d o Mu n ic íp io d e  Carb o n ita  -  MG ,  n o  uso  d as  atr ibu içõ es

q u e  lhe  co nf er e a L e i  O r gân ica Mu n ic ip al ,  em cu mp r imen to às  r egu lamen taçõ es

p er t in en tes ,  e  ain d a,

co n s id er an d o  o  f er iado  n ac io n al  d e  30 d e  mar ço:  Paixão  d e  Cr is t o  -

Sexta- f e ir a San ta;

co n s id er an d o  q u e  o  d ia 29 d e  mar ço  co rr espo n d e a Q u in ta-f e ir a  San ta;

co n s id er an d o  a n ecess id ad e  d e  ser em to mad as  med id as

ad min is tr at iv as  p ar a r ed u ção  d e  gasto s  p ú b l ico s;

D E CRE TA:

Art .  1°   F ica d ecr etad o  po n to  f acu ltat iv o  n o  d ia 29   d e  mar ç o  d e  2018.

Art .  2º  Na d ata r ef er id a n o  ar t igo  an ter io r  n ão  fu n c ion ar am q u aisq u er

ó r gão s  o u  rep ar t içõ es  pú b l icas  mu n ic ip ais ,  o u  se  desemp enhar ão  at iv id ad es

ad min is tr at iv as  e/o u  execu tiv as  n o  mesmo  âmb ito ,  r essalv ad as  as  a t iv i d ad es   in er en tes

à    saú d e p ú b l ica,  o u  o u tr as ,  po r  su a n atu r eza,  co n s id er áv e is ,  in d ispen sáv e is .

Art .  3º   E s te  Decr eto  en tr a em v igo r  n a d ata d e  su a p ub l icação ,

r ev o gand o  as  d isp o s içõ es  em co n tr ár io .

Prefeitura Municipal de Carbonita – MG, aos 26 de março de 2018.

NIVALDO MORAES SANTANA
PREFEITO MUNICIPAL